

Ciechanów 29.04.2020 r.

Robert Umiński

Radny Rady Miasta Ciechanów



Do

Prezydent Miasta Ciechanów

Krzysztof Kosiński

### INTERPELACJA

#### W SPRAWIE ZMIANY ORGANIZACJI RUCHU I NAPRAWY BARIEREK BEZPIECZEŃSTWA PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5 W CIECHANOWIE

*Szanowny Panie Prezydencie*

W imieniu dyrekcji szkoły i rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 5 w Ciechanowie, zwracam się o wprowadzenie zmiany organizacji ruchu na ulicy Władysława Broniewskiego (odcinek przed szkołą).

W Szkole Podstawowej Nr 5 funkcjonuje przedszkole dla 3-4 latków i 3 oddziały klas „0” oraz klasy pierwsze gdzie uczęszczają dzieci 7 letnie. Zgodnie z artykułem 43 ust. 1 i 3 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, dziecko w wieku do lat 7 może korzystać z drogi wyłącznie pod opieką osoby, która osiągnęła co najmniej 10 lat. Co ważne, pod pojęciem „droga” znajdują się także chodniki i przejścia dla pieszych. Z przepisu wyłączone są jedynie strefy zamieszkania (np. uliczki osiedlowe) oraz drogi wyłącznie przeznaczone dla pieszych. Ustawodawca określił zatem, że dziecko, które nie skończyło siódmego roku życia, nie może samodzielnie iść lub wracać ze szkoły. Rodzice mają obowiązek zaprowadzić i odebrać ze szkoły dzieci, które nie skończyły 7 roku życia. Kiedy przywożą swoje dzieci na lekcje nie mają gdzie zaparkować, gdyż szkoła ma niewielki parking dla swoich pracowników, a uliczki wokół szkoły to teren osiedla domków jednorodzinnych gdzie albo stoją znaki zakazu zatrzymywania lub też rozmieszczenie bram wjazdowych nie pozwala na zaparkowanie aut przed posesjami. Naturalnie, żeby odprowadzić małe dziecko do budynku szkoły rodzic musi zaparkować auto przed szkołą i potrzebuje na tą czynność minimum 15 minut, żeby spokojnie wprowadzić malucha do szkoły, pomóc przebrać się dziecku w szatni i wrócić do auta. Niestety od 2 lat rodzice przywożący swoje dzieci do szkoły borykają się z

problemem zakazu postoju, który reguluje znak B-35 umieszczony przy chodniku przed szkołą bez określenia dopuszczonego czasu ewentualnego unieruchomienia pojazdu. Zatem zgodnie z przepisami rodzice, którzy dowożą dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 5 mają minutę na to by wysadzić dziecko z auta i odjechać, co w przypadku dzieci młodszych jest niemożliwe. Znak zakazu postoju bez dopuszczalnego czasu unieruchomienia pojazdu, umieszczony w tym miejscu to absolutnie chybiony pomysł. W związku z powyższym wnioskuję o zmianę organizacji ruchu drogowego i zastąpienie dotychczasowych znaków zakazu postoju, znakami zakazu postoju ponad 20 minut. Oznaczenie to, pozwoli rodzicom na zgodne z przepisami zatrzymywanie się pod szkołą w celu przywiezienia lub odebrania dzieci, szczególnie dotyczy to rodziców dzieci do 7 roku życia.

Ponadto wnoszę również o naprawienie barierki bezpieczeństwa przy budynku Szkoły Podstawowej Nr 5 na skrzyżowaniu ulic Wyspiańskiego i Broniewskiego.

Z poważaniem

Robert Umiński